meus sinceros cumprimentos, ao tempo que submeto a apreciação e votação, o projeto 
de lei, que dispõe sobre a revogando-se as disposições em contrário constantes em 
especial ao artigo 4o da lei municipal de n.°1.569-GP/2019 e dispõem sobre a 
autorização de concender o piso salarial profissional para o valor de R$ 2.640,00 ( Dois 
mil Seiscentos e quarenta reais) mensais, aos técnico em radiologia que manuseiam e 
operam diariamente com raios-X e substâncias radioativas, acrescido de quarenta por 
cento (40%) de adicional de insalubridade constante no Laudo Técnico Pericial vigente 
da Secretaria Municipal de Saúde.

[...]

municipal aprovou e eu sanciono a seguinte lei;

Art. Io Fica o Poder Executivo do município de Nova Mamoré 
autorizado a concender o piso salarial dos profissionais de técnico em radiologia que 
manuseiam e operam diariamente com raios-X e substâncias radioativas para o valor de 
R$ 2.640,00 ( Dois mil Seiscentos e quarenta reais), acrescido de quarenta por cento 
(40%) de adicional de insalubridade constante no Laudo Técnico Pericial vigente da 
Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2o Fica alterado parcialmente o Anexo II da lei n.° 1.569-GP/2019, 
tabela de vencimentos dos servidores -  de técnico em radiologia exclusivamente.